

Mieszkańcy Gminy i Miasta Jastrowie**za pośrednictwem****Pana Tomasza Wojtiuka****Radnego Rady Powiatu Złotowskiego**

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na petycję z dnia 28 grudnia 2018 r. (data wpływu do urzędu 28 marca 2019 r.) dotyczącą remontu drogi powiatowej nr 1013P na odcinku Brzeźnica – Sypniewo, Zarząd Powiatu Złotowskiego informuje, że w budżecie powiatu na 2019 rok nie ma zaplanowanych środków na realizację powyższego zadania, którego szacunkowy koszt opiewa na kwotę 6.890.000 zł.

Powiat złotowski administruje obecnie siecią dróg o łącznej długości blisko 500 km dróg powiatowych na terenie 8 gmin. Przy szerokim zakresie zadań własnych powiatu i obowiązującym systemie ich finansowania nie jesteśmy w stanie realizować remontów i modernizacji dróg w oczekiwanym czasie i zakresie.

Mając na uwadze powyższe Zarząd Powiatu Złotowskiego złożył wniosek na przebudowę drogi powiatowej nr 1013P na odcinku Brzeźnica – Sypniewo do Funduszu Dróg Samorządowych, z którego nasz samorząd będzie mógł uzyskać dofinansowanie w wysokości do 80 % przewidywanych kosztów realizacji tego zadania.

Zaznaczyć jednak należy, że środki w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, zgodnie z ustawą z dn. 23 października 2018 r. (Dz.u.2161 ze zm.) przekazywane będą samorządom na zasadach konkursowych, przy zadeklarowaniu wkładu własnego.

Komisja dokonująca oceny wniosku będzie brała pod uwagę szereg przesłanek, m.in. połączenie z drogami wyższego rzędu, długość drogi, w tym długość chodnika, drogi rowerowej albo pieszo-rowerowej, wykonywanie w ramach zadania drogowego znajdujących się w jego przebiegu mostów/wiaduktów, zwiększenie dostępności komunikacyjnej istniejących obiektów użyteczności publicznej, takich jak szpitale, ośrodki zdrowia, szkoły, urzędy, czy poprawę dostępności terenów inwestycyjnych.

Jednocześnie informuję, że do Ministerstwa Obrony Narodowej wystosowany został również wniosek o ujęcie drogi powiatowej nr 1013P na odcinku Sypniewo-Nadarzyce w wykazie dróg o znaczeniu obronnym oraz sfinansowanie jej modernizacji z budżetu państwa.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Dyrektor PZD w Złotowie
3. aa.

STAROSTA ZŁOTOWSKI
Ryszard Goławski